



Kort om gæstepanelets medlemmer i 2. workshop Plan09 Skive Kommune

**Rita Buttenschøn**, Skov & Landskab

Biolog (botanikker), seniorforsker med mange års erfaringer fra både praktisk natur- og landskabsforvaltning og fra forskning indenfor naturpleje og udvikling i naturområdernes biodiversitet. Rita har skrevet adskillige artikler, rapporter og bøger om danske naturtyper og naturpleje.

**Bo Larsen**, Skov & Landskab

Forstkandidat, professor i Skovøkologi og skovdyrkning. Har i mange år forsket i specielt skovstabilitet og har de senere år deltaget i udviklingen af såkaldt 'Naturnær' skovdrift i Danmark. Bo interesserer sig for en række af skovens funktioner (og andre beplantninger i det åbne land), herunder produktionsmæssige, rekreative, biologiske og æstetiske funktioner og har i mange år rådgivet miljøministeriet, kommuner og andre skovejere. Han har en stor produktion af artikler og bøger bag sig om træarter, skovdyrkning, skovpolitik og naturnær skovdrift.

**Morten Stenak**, Kulturarvsstyrelsen

Geograf og landskabshistoriker, fuldmægtig. Morten arbejder med forvaltningen af alle dele af kulturarven i Danmark herunder af sammenhængende, såkaldte 'kulturmiljøer'. Han har tidligere arbejdet ved Odense Universitet, Vejle amt og Skov & Landskab. Morten har skrevet artikler og bøger om især landskabshistoriske emner og er med i redaktionen af det landbohistoriske tidsskrift Bol og By.

Kræn Ole Birkkjær, Dansk Landbrugsrådgivning, Arkitekt og landskonsulent med mange år erfaring i udvikling og rådgivning i relation til landbrugsbyggeri. Har deltaget i et utallige forsknings- og udviklingsprojekter vedrørende fornyelse og forbedring af landbrugsbygningsmasse.



Per Stahlsmidt, Landskabsarkitekt, konsulent og tidligere lektor på Skov & Landskab. Per har især arbejdet med udvikling og anvendelse af landskabsanalysemetoder samt udvikling af metoder til lokalt orienteret landskabsplanlægning. Derudover har han arbejdet med praktiske planopgaver som selvstændig konsulent i mange år og har udgivet bogen 'Metoder til landskabsanalyse'.



Uffe Wainø, Landskabsarkitekt, konsulent og partner i landskabsarkitektfirmaet Thing og Wainø. Uffe har mange års erfaring med praktiske planopgaver relateret til både byen og det åbne land. Har bl.a. arbejdet med udvikling af landskabsanalysemetoder, landskabskarakterkortlægning og landsbyudvikling.



Helle Hangaard, Landskabsarkitekt fra Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, konsulent og ansat i landskabsarkitektfirmaet Thing og Wainø. Hanne har 8 års erfaring indenfor bl.a. planlægning, formidling og projektstyring. Arbejder primært med planlægning og analyse i det åbne land. Erfaringen dækker arkitektonisk behandling og vurdering af landskabelige sammenhænge både bynært og i det åbne land.



Lone Kristensen og **Jørgen Primdahl**, ansæt som henholdsvis lektor og professor på **Skov & Landskab**. Arbejder med det åbne landsplanlægning og forvaltning med fokus på jordbrugslandskabet. Har begge været med i talrige internationale og danske forskningsprojekter om jordbrugslandskabet samt planer og politikker knyttet hertil. De er begge uddannet på Landbohøjskolen som henholdsvis Hortonom og Landskabsarkitekt.

